
Stránka | 1 
 

LICENČNÍ SMLOUVA, 
kterou podle zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v spojení se zák. č. 185/2015 Z.z. autorský 
zákon uzavřeli 
 
Trenčianska parkovacia spoločnosť, a. s. č. smlouvy: 
FT Technologies a.s. č. smlouvy: S20150043  
  
Trenčianska parkovacia spolo čnos ť, a. s. 
se sídlem:    Mierové nám. 1/2, 911 01 Trenčín 
IČ:     44510152 
DIČ:    2022749432 
zastoupená:   Ing. Jaroslav Pagáč, předseda představenstva 
    Ing. Iveta Marčeková, člen představenstva 
Bankovní spojení:  Všeobecná úverová banka, a. s. 
IBAN:    SK9402000000002955342651 
   
(dále jen „nabyvatel“) 

a 

FT Technologies, a.s. 
se sídlem:    U Sokolovny 253, 783 14, Bohuňovice 
korespondenční adresa: Chválkovická 82, 772 00 Olomouc 
IČ:     26833620 
DIČ:     CZ26833620 
zastoupený:   Danielem Bednaříkem, předsedou představenstva 
Bankovní spojení:  Fio banka a.s., č. ú. 2800673800/2010 
IBAN    CZ87 2010 0000 0028 0067 3800 
Společnost zapsána:  KS v Ostravě, oddíl B, vložka 2786  
  
(dále jen „poskytovatel“) 
 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Poskytovatel je nositelem majetkových autorských práv k autorskému dílu, a to programu MP 
Manager, určeného pro evidenci agendy městských policií Trenčín a parkovaní v městě Trenčín 
(dále jen „Produkt“) a jeho přídavných modulů.  

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí licence k Produktu a jeho modulům formou upgradu 
z IS Memphis od společnosti D.H.S.-Data,Hardware,Software,spol.s r.o,, kterého držitelem 
nevýhradní licence je nabyvatel: 

2.1.1. Základní modul 

• Správa událostí 
• Statistika MV 
• Informace o RZ 
• Sestavy 
• Číselníky 
• Pokutové bloky 
• Administrace 
• Integrace  

+ USEP 
+ příprava na CISMA 
+ kradená vozidla 
+ osoby v pátrání 



Stránka | 2 
 

2.1.2. Modul MDA 

• Mobilní aplikace 
• GPS – připojení polohy k události 
• Připojení fotografie k události 
• Publikace dokumentů 
• Tisk oznámení o přestupku na mobilní tiskárně 

2.1.3. MDA - Publikace dokumenty 

2.1.4. Modul Mapový monitoring 

• Události v mapě 
• Strážníci v mapě 
• Trasa a rychlostní profil strážníka 
• Různé mapové vrstvy (kriminalita, ortofoto …) 

2.1.5. Plánovaní směn 

2.1.6. Úkoly 

2.1.7. Hlášení ukončení služby 

2.1.8. Modul UPP  

• Rezidenční parkování 
• Napojení na parkovací automat 
• Registrace přes web 
• Virtuální platební metoda 
• Platební metoda sms premium 
• Platba parkovaní 
• Platba pokut 

(dále společně i jednotlivě jen „Předmět licence“) 

3. Způsob poskytnutí licence 

3.1. Užívání Předmětu licence bude umožněno formou implementace na server zajištěný 
nabyvatelem. Tato instalace bude provedena na základě předimplementační analýzy, kterou 
provede poskytovatel u nabyvatele. Výstupem předimplementační analýzy je vzájemně 
odsouhlasený dokument s názvem Cílový koncept, popisující jednotlivé kroky implementace 
respektující požadavky Nabyvatele.  

3.2. Licence je poskytnuta jako nevýhradní. Nabyvatel není oprávněn licenci poskytnout třetí osobě. 
Za poskytnutí licence třetí osobě se nepovažuje umožnění užívání Předmětu licence příslušníky 
Městské police Trenčín za účelem podle čl. 4 této smlouvy. 

4. Účel poskytnutí licence 

4.1. Účelem poskytnutí licence je zabezpečení činnosti Městské policie Trenčín jako pořádkového 
útvaru Města Trenčín a zabezpečení komplexního obhospodařování parkování v městě Trenčín 
ve spolupráci nabyvatele a Městské police Trenčín, která bude oprávněna užívat Předmět 
licence stejně jako nabyvatel. 

5. Termín poskytnutí licence a souvisejících služeb  

5.1. Smluvní strany se dohodly, že licence bude poskytnuta na dobu neurčitou, a to od data předání 
IS MP Manager a modulu UPP do řádného provozu. Za řádný provoz se pro účely této smlouvy 
považuje uvedení Předmětu licence, který odpovídá požadavkům nabyvatele podle čl. 6 odst. 
6.1 této smlouvy a dosahuje funkční vlastnosti uvedené ve specifikaci IS, která tvoří přílohu této 
smlouvy, do užívání nabyvatelem a Městem Trenčín reprezentovaným Městskou policií Trenčín 
v takovém stavu, aby bylo možné dosažení účelu poskytnutí licence v smyslu čl. 4 této smlouvy. 



Stránka | 3 
 

5.2. Předimplementační analýza a instalace Předmětu licence bude u nabyvatele provedena do 5 
dnů ode dne výzvy nabyvatele k jejímu zahájení. Předpokladem výzvy je zajištění 
technologického vybavení nabyvatele dle specifikace v příloze č. 1, zejména zajištění 
aplikačního serveru (dále jen „Server“) připojeného k internetu s možností vzdálené správy. 

5.3. Testovací provoz Předmětu licence bude zahájen do 90 dnů od uzavření této smlouvy a bude 
probíhat po dobu 2 týdnů pro IS MP Manager a následně 3 týdny pro modul UPP.  Začátek 
testovacího provozu a spuštění produkčního provozu bude nabyvatelem a poskytovatelem 
protokolárně schváleno. 

5.4. Řádný provoz Předmětu licence bude zahájen nejpozději do 120 dnů od zavření této smlouvy, 
pokud smlouva nestanoví jinak. V případě zpoždění se se zahájením řádného provozu 
Předmětu licence z jiných důvodů než důvodů, za které odpovídá nabyvatel, má nabyvatel 
nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výšce 0,1 % z odměny za udělení licence podle čl. 7 odst. 
7.1 této smlouvy.  

5.5. Předání každé části Předmětu licence dle bodu 5.3. do testovacího a řádného provozu bude 
odsouhlaseno podpisem předávacího protokolu odpovědnými osobami za obě smluvní strany 
dle odst. 6.1.2.  

6. Součinnost ú častník ů v průběhu p ředimplementa ční analýzy, instalace a integrace 

6.1. V průběhu předimplementační analýzy, instalace a integrace Předmětu licence se účastníci 
zavazují poskytovat si součinnost formou konzultací obou stran takto: 

6.1.1. obsahem konzultací je zjišťování, upřesňování a konkretizace požadavků nabyvatele 
na Předmět licence a podmínek pro jeho realizaci, včetně postoupení příslušných 
vnitřních předpisů nabyvatele, které se vztahují k plnění této smlouvy 

6.1.2. odpovědnými osobami zajišťujícími zabezpečení konzultací a kontrolu prováděných 
prací jsou ze strany nabyvatele: Ing. Ivan Liptai, Ing. Iveta Marčeková a ze strany 
poskytovatele: Mgr. Ján Mikolaj, PhD. Tyto odpovědné osoby jsou povinny předávat 
pokyny, případně jiné informace všem členům svého týmu 

6.1.3. obě smluvní strany jsou povinny účastnit se předem dohodnutých konzultací 

6.1.4. nabyvatel je povinen zabezpečit informovanost svých zaměstnanců o probíhající 
předimplementační analýze, instalaci a integraci a oprávnění poskytovatele požadovat 
konzultace. 

6.2. Jestliže nabyvatel neposkytne poskytovateli součinnost účastí na předem dohodnuté 
konzultaci, případně nedodáním informace podstatné pro další postup poskytovatele při 
předimplementační analýze, instalaci a integraci Předmětu licence, posouvá se termín plnění o 
dvojnásobek dnů prodlení nabyvatele.  

7. Odměna za poskytnutí licence a její splatnost 

7.1. Odměna za poskytnutí licence k Předmětu licence je ve výšce 27.301 € (dále jen „Odměna“). 
Konkrétní rozpis Odměny tvoří přílohu č. 2 smlouvy.  

7.2. Okrem Odměny má poskytovatel nárok na úhradu odměny za implementaci Předmětu licence 
ve výši 4.800 € (dále jen „Odměna za implementaci“). Konkrétní rozpis Odměny za 
implementaci tvoří přílohu č. 2 smlouvy. 

7.3. Odměna a Odměna za implementaci je jednorázová a je splatná nejpozději v lhůtě splatnosti 
uvedeném na faktuře řádně vystavené poskytovatelem. Poskytovatel je oprávněn vystavit 
fakturu na zaplacení Odměny a Odměny za implementace nejdříve dnem, ve kterém došlo 
k protokolárnímu odevzdání každé části Předmětu licence dle odst. 5.3. do provozu podle čl. 5 
odst. 5.5 této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje doručit nabyvatelovi řádně vystavenu fakturu 
nejméně 20 dnů před termínem splatnosti. 



Stránka | 4 
 

7.4. Pro případ prodlení se zaplacením Odměny nebo Odměny za implementaci se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. Nabyvatel není v prodlení 
se zaplacením Odměny nebo Odměny za implementaci po dobu, po kterou je poskytovatel 
v prodlení se zahájením řádného provozu Předmětu licence.   

 

8. Práva a povinnosti ú častník ů 

8.1. Poskytovatel 

8.1.1. prohlašuje, že je nositelem výhradní licence k IS Memphis a je oprávněn poskytnou 
licenci k Předmětu licence způsobem podle čl. 2. Poskytovatel se zavazuje nahradit 
nabyvateli jakoukoliv škodu v plné výši, která mu vznikne v důsledku neoprávněného 
zásahu poskytovatele do autorských práv k IS Memphis. 

8.1.2. prohlašuje, že Předmět licence má ke dni uvedení do řádného provozu funkční 
vlastnosti uvedené ve specifikaci IS, která tvoří přílohu této smlouvy a odpovídá 
požadavkům nabyvatele specifikovaných dle čl. 6 odst. 6.1 této smlouvy a zaručuje 
nabyvateli tyto vlastnosti a odpovídá výše uvedeným požadavkům po dobu trvání této 
smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

8.1.3. nenese odpovědnost za vady Předmětu licence vzniklé zaviněním nabyvatele nebo 
třetích osob, zejména v případech, kdy došlo k neoprávněnému zásahu do Předmětu 
licence, změně systémových nastavení bez konzultace a odsouhlasení 
s poskytovatelem, změnám na hardwaru apod. 

8.2. Nabyvatel se zavazuje 

8.2.1. užívat Předmět licence výlučně v souladu s čl. 4. této smlouvy 

8.2.2. neužívat Předmět licence tak, aby z něj měla prospěch třetí osoba, kromě osob 
určených v této smlouvě, zejména, užívat je pro zpracování dat pro jakoukoli třetí osobu, 
zejména a kromě povinnosti vyplývajících z vlastních předpisů Slovenské republiky  

8.2.3. neužívat Předmět licence způsobem umožňujícím sdílení třetí osobou, dálkový vstup 
prací nebo jiných služeb pro jakoukoli třetí osobu, kromě osob určených v této smlouvě, 
a to jak za úplatu tak i bezplatně 

8.2.4. neprodávat rozmnoženiny Předmětu licence 

8.2.5. nevytvářet další instalace Předmětu licence bez vědomí poskytovatele 

8.2.6. jakýmkoli způsobem bez svolení poskytovatele Předmět licence neupravovat, či jinak 
měnit nebo uspořádávat, zejména tak, aby byly vytvořeny nové charakteristiky nebo 
odvozený, či zcela nový počítačový program 

8.2.7. nerozšiřovat či jinak zpřístupňovat nebo obchodně využívat Předmět licence, bez 
ohledu na to, zda bezúplatně, nebo za úplatu 

8.2.8. neužívat Předmět licence v jakékoliv formě za účelem vývoje, výroby vlastního 
počítačového programu nebo obchodování s podobným, rovnocenným nebo 
zaměnitelným autorským dílem 

8.2.9. nedat jakýmkoli způsobem Předmět licence k dispozici třetí osobě, kromě osob 
určených v této smlouvě, zejména je půjčit, pronajmout nebo poskytnout oprávnění k 
jejich užití jiným způsobem jakékoli třetí osobě 



Stránka | 5 
 

9. Odstoupení od smlouvy 

9.1. Poskytovatel může odstoupit od této smlouvy v případě, že nabyvatel opakovaně neposkytuje 
součinnost dle čl. 6. této smlouvy, ač poskytovatel určuje další termíny písemnou formou. V 
takovém případě má poskytovatel nárok na zaplacení účelně vynaložených nákladů souvisejících 
s dosavadním plněním předmětu díla.  

9.2. Nabyvatel může odstoupit od této smlouvy v případě, že je poskytovatel déle než 14 dnů v 
prodlení s plněním předmětu smlouvy. 

 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Obě smluvní strany se vzájemně zavazují, že neposkytnou třetím osobám žádné informace o 
druhé smluvní straně, které jim byly zpřístupněny v souvislosti s touto smlouvou.  

10.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou dohodou podepsanou oběma 
smluvními stranami. 

8.1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každém s platností originálu, z nichž 
poskytovatel obdrží jeden výtisk a objednavatel jeden výtisk. 

10.3. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem smlouvy seznámeny a že ji uzavírají 
na základě své svobodné a vážné vůle, a se smlouvou souhlasí. Na důkaz těchto skutečností 
připojují své podpisy. 

10.4. Tato smlouva nabyde platnosti dnem jejího podpisu statutárními zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem následujícím po dni jejího zveřejnění ve smyslu § 47a Občanského zákoníku. 

10.5. Účastníci smlouvy sjednávají, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právními 
předpisy Slovenské republiky, zejména zákonem č. 185/2015 Z. z. autorský zákon, zákon č. 
513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platném znění. Smluvní strany tímto vykonávají volbu práva 
Slovenské republiky ve smyslu čl. 3 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
593/2008 ze dne 17.06.2008 o právu rozhodném pro smluvní závazkové vztahy (Řím I). 

10.6. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory, které vzniknou v souvislosti nebo na základě této 
smlouvy, budou rozhodovat příslušné soudy Slovenské republiky.  

 

 
V Trenčíne dne: 5. 2. 2016    V Olomouci dne: 11. 2. 2016 
 
 
 
__________________________________  __________________________________ 
nabyvatel      poskytovatel 
 
Ing. Jaroslav Pagáč, v. r.    Daniel Bednařík, v. r. 
Trenčianska parkovacia spoločnosť, a. s.  FT Technologies a.s.   
předseda představenstva    předseda představenstva 
 
 
 
__________________________________   
nabyvatel       
 
Ing. Iveta Marčeková, v. r. 
Trenčianska parkovacia spoločnosť, a. s. 
člen představenstva     



Stránka | 6 
 

Příloha č. 1 
 
Minimální technologické požadavky pro provoz systém u  
MP Manager 5.x Server Edition 
 
Architektura 

Informační systém MP Manager je postaven na třívrstvé architektuře: databázový server, aplikační 
server, klient. 

 
Databázový server 

- CPU:      1 x Procesor Intel XEON 2 GHz (4 jádra) 
- RAM: 6 GB 
- HDD: 70 GB volného místa, Mirroring 
- OS:     Microsoft Windows 2008 Server a vyšší, .NET 3.5 
- Ostatní: Collation Czech_CI_AS 
- Databázový server je ve správě klienta 

 
Aplika ční server 

- CPU:      1 x Procesor Intel XEON 2 GHz (4 jádra) 
- RAM: 6 GB 
- HDD: 70 GB volného místa, Mirroring 
- OS:     Microsoft Windows 2008 Server a vyšší, česká jazyková mutace 
- Web:  IIS 7 a vyšší, ASP skriptování 
- Aplikační server je ve správě klienta 

 
Klient  

Klientská stanice 

- standardní PC disponující přístupem k internetu 
- OS: Microsoft Windows 7/8 
- SW: Microsoft Office Word 2003, 2007 a vyšší, Adobe Reader 8 a vyšší 
- Internet: webový prohlížeč Internet Explorer 10 a vyšší, povolený Java Script  

 
Mobil/Tablet 

- OS: Android 4 a vyšší, iOS 5 
- GPS modul 
- Dotykový kapacitní display 
- Fotoaparát 
- Datové přenosy (3G, LTE apod.) min FUP 500 MB/měs. 

 
Konektivita 

- Přístup ze serveru do sítě internetu s veřejnou IP adresou 
- Vzdálený přístup na aplikační server přes RDP s Admin právem 
- Vyhrazená IP adresa na IIS pro instalaci certifikátu 
- Internet: 10 Mb Full 

 
Řešení může být realizováno v rámci virtualizace. 
Řešení nepodporuje komunikaci přes proxy server. 
 
 



Stránka | 7 
 

Příloha č. 2 
 

Rekapitulace ceny 
 
Licence (jednorázový poplatek) 
Základní modul MP Manager .................................................................................... 10.500,- € 
Sleva – rekonstrukce a modernizace IS MEMPHIS ................................................ - 10.499,- € 
Modul MDA ...............................................................................................................  3.100,- € 
MDA – publikace dokumentů ......................................................................................... 400,- € 
Mapový monitoring ..................................................................................................... 3.100,- € 
Plánovaní směn .......................................................................................................... 3.500,- € 
Úkoly ............................................................................................................................. 400,- € 
Hlášení ukončení služby ................................................................................................ 400,- € 
Rezidenční parkování ................................................................................................. 1.300,- € 
Modul UPP ................................................................................................................. 6.300,- € 
Platební metoda SMS Premium ................................................................................. 2.200,- € 
Platební metoda VPT ................................................................................................. 2.200,- € 
Platba parkovaní ........................................................................................................ 2.200,- € 
Platba pokut ............................................................................................................... 2.200,- € 
Jednorázová cena za licence celkem ................ .................................................... 27.301,- € 
 
Implementace  
Registrace přes web1 .................................................................................................... 800,- € 
Integrace VPT ............................................................................................................ 2.200,- € 
Integrace parkovací automaty .................................................................................... 1.000,- € 
Nouzová řešení ............................................................................................................. 400,- € 
Platby v hotovosti .......................................................................................................... 400,- € 
Jednorázová cena za implementaci celkem ........... ................................................ 4.800,- € 
 
 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 

 

                                                 
1 Je nevyhnutná součinnost se správcem webu, na kterém má byt registrační formulář. 


